[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 24.05.2022                                                                                                   № 108
станица Вышестеблиевская
О создании единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и Перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» руководствуясь Уставом Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю:

1.Создать единую комиссию по проведению конкурсов или аукционов в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

2.Утвердить Положение о единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (Приложение № 1).

3.Утвердить состав единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
в отношении муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (Приложение № 2).

4. Общему отделу (Бедакова) официально опубликовать (разместить) постановление «О создании единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района                                                      П.К. Хаджиди
	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Вышестеблиевского сельского

поселения Темрюкского района

от _____________ № ____

Положение
о комиссии по проведению конкурсов или аукционов в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по проведению конкурсов или аукционов в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, (далее - Положение) определяет порядок организации работы комиссии по проведению конкурсов или аукционов в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (далее - комиссия), является коллегиальным органом, созданным для проведения конкурсов или аукционов в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (далее - договор).
1.2. Комиссия создается постановлением администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района для проведения конкурсов или аукционов в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и Перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Решением Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 11 июня 2021 года № 135 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района», а также настоящим Положением.

2. Порядок формирования комиссии
2.1. Комиссия является коллегиальным органом, созданным на постоянной основе.

2.2. Число членов комиссии должно составлять не менее пяти человек.

2.3. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц, организатор конкурса или аукциона, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

2.4. Замена члена комиссии допускается только по решению организатора конкурса или аукциона.

2.5. Заседания комиссии назначаются и проводятся по мере необходимости.

3. Основные функции комиссии
3.1. Комиссия выполняет следующие функции:

принимает решение о признании претендентов на участие в конкурсе или аукционе в электронной форме участниками конкурса или аукциона в электронной форме или об отказе в допуске к участию в конкурсе или аукционе в электронной форме в соответствии с требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к таким участникам;

вскрывает запечатанные конверты с предложениями участников конкурса;

оценивает предложения участников конкурса;

определяет победителя конкурса или аукциона в электронной форме;

оформляет протокол о рассмотрении заявок на участие в конкурсе или аукционе в электронной форме, протокол о результатах конкурса или аукциона в электронной форме.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается администрацию Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
4.2. Заседание комиссии правомочно, если на нём присутствует не менее двух третьих от общего числа членов комиссии.

4.3. Решения комиссии о признании претендентов на участие в конкурсе или аукционе в электронной форме участниками конкурса или аукциона или об отказе в допуске к участию в конкурсе или аукционе в электронной форме, а также решения комиссии о результатах конкурса или аукциона в электронной форме, принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

4.4. Решения комиссии о результатах конкурса или аукциона в электронной форме принимаются в следующем порядке:

в случае проведения аукциона в электронной форме, решение комиссии определяется результатом аукциона в электронной форме, в соответствии с протоколом проведения аукциона в электронной форме, составленным оператором ЭП;

в случае проведения конкурса, решение комиссии принимается исходя из оценки предложений участника конкурса на предмет их соответствия требованиям, содержащимся в конкурсной документации.

4.5. Решения комиссии о признании претендентов на участие в конкурсе или аукционе в электронной форме участниками конкурса или аукциона в электронной форме или об отказе в допуске к участию в конкурсе или аукционе в электронной форме, а также решения комиссии о результатах конкурса или аукциона в электронной форме, оформляются соответствующими протоколами заседаний комиссии, которые подписываются всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.

5. Ответственность членов комиссии
5.1. Любые действия (бездействия) комиссии и ее членов могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, если такие действия (бездействия) нарушают права и законные интересы заявителей и участника(ов) конкурсов или аукционов.

5.2. Члены комиссии не вправе распространять сведения, составляющие государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров     доверительного    управления    имуществом,   иных   договоров,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Вышестеблиевского сельского

поселения Темрюкского района

от _____________ № ____
Состав

единой комиссию по проведению конкурсов или аукционов в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	Хаджиди Пантелей Константинович
	 - глава Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, председатель комиссии;

	Шевченко Николай Дмитриевич
	- заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, заместитель председателя комиссии;

	Кушик Наталья Александровна
	-ведущий специалист администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Шкуратова Дина Ивановна
	- юрист администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

	Колмык Денис Валерьевич
	- заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;